
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: L. R. 04/2003 - R.R. 02/2007: Casa di Cura Villa Serena Srl (P.IVA 00250370608),
sita in Corso della Repubblica, 204 - 03043 Cassino (Fr). Presa d'atto della variazione del Direttore
Sanitario. ASL Frosinone.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA _

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 1 dicembre 2014;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015;
• la Determinazione n. G17536 del 31 dicembre 2015;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 21 giugno 2016;
• l'Atto di Organizzazionen. G07039 del 21 giugno 2016;

VISTI:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 2011 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014 , rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli anni 2014 -2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i .;
• L.R. 23 gennaio 2006 , n. 2 e s.m.i. ;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI:
• la L. 27 dicembre 2006, n. 296;
• la legge regionale 3/2010 e s.m.i;
• la legge regionale 9/2010 e s.m.i.;
• la legge regionale 6/2011 e s.m.i .;
• la legge regionale 12/2011 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 1Onovembre 2010;

PRESO ATTO del Decreto del Commissario ad acta n. U00375 del 12/11/2014 avente ad oggetto:
"L. R. 04/2003 - L. R. 3/2010 - DCA 90/2010: Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Casa di
Cura villa Serena ", gestito dalla Società Casa di Cura villa Serena di Martino e Lombardi Srl (P.
IVA 00250370608), con sede legale ed operativa in Corso della Repubblica, 204 - 03043 Cassino
FR - ASL Frosinone"; nel quale si dava atto che la Direzione Sanitaria era stata affidata al Dott.
Lilla della Monica Giulio Domenico(iscritto all 'albo dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di
Frosinone con il n. 00692)

Paçlna 2 /3 J



l '

o)!;CRETO N.~9..9..!~}j~/ J-
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

PRESO ATTO del DCA U00049 del 14/02/2017, nel quale veniva confermato che la Direzione
Sanitaria era stata affidata al Dott. Lilla della Monica Giulio Domenico (iscritto all 'albo dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri di Frosinone con il n. 00692)

VISTA l'istanza, acquisita agli atti con prot. n. 119916 del 08/03/2017, con la quale il Legale
Rappresentante della predetta Società comunica la variazione di Direzione Sanitaria dal Dott. Lilla
della Monica Giulio Domenico al Dott. Edoardo Romoli nato a Porano(TP) il 06/0111949, laureato
in Medicina e Chirurgia, specializzato in Igiene Medica e Preventiva, iscritto all'albo dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri di Temi con il n.704;

PRESO ATTO della completezza dell' istanza e dell'allegata documentazione;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione di Direzione Sanitaria dal Dott. Lilla
della Monica Giulio Domenico al Dott. Edoardo Romoli nato a Porano(TP) il 06/0111949, laureato
in Medicina e Chirurgia, specializzato in Igiene Medica e Preventiva, iscritto all'albo dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri di Temi con il n.704;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate, di prendere atto
della sostituzione del Direttore Sanitario, dal Dott. Lilla della Monica Giulio Domenico al Dott.
Edoardo Romoli nato a Porano(TP) il 0610111949, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in
Igiene Medica e Preventiva, iscritto all 'albo dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Temi con il
n.704, presso la Casa di Cura Villa Serena, sita in Corso della Repubblica, 204 - 03043 Cassino FR
gestita dalla società "Casa di Cura Villa Serena Srl" a far data dal 06 marzo 2017.

Null 'altro è variato rispetto a quanto disposto dal DCA 375/2014 e dal successivo DCA 4912017.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale rappresentante p.t. della Società Casa di Cura
Villa Serena Srl e alla ASL competente per territorio.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art. Il del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi .

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

'éola~~

Paçina 313 rI 21 APR. 2017
Roma, n .




